
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 3 7

ПРИКАЗ

Ст-ца Новопокровская

... £<2J.3’l . № / f  / /

О переходе на непосредственное полное применение федеральной 
образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ № 37

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 
в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ № 37 работу по разработке ООП ДО на основе 
ФОП ДО с целью приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в c d o k  ло 
01 сентября 2023 года.

2 . Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБЛОУ 
№ 37 в следующем составе:

Руководитель группы:
старший воспитатель Конюхова Анастасия Сергеевна.
Члены группы:
учитель-логопед Фендрикова И.В. 
музыкальный руководитель Кирьякова И.Н. 
воспитатель компенсирующей группы Иванова Е.А. 
инструктор по физической культуре Булгакова Д.Н.
2 .1. Рабочей группе:

осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком 
утвержденными настоящим приказом;

руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной
программой дошкольного образования, действующими нормативными
актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 
образования;



• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом 
графиком.
3. Утвердить и ввести в действие с 07.02.2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №37

С приказом ознакомлены:

АО V /.££>2 b 

око. (?/.</щ З  

Х о . со / .

J1.A. Фуникова

копия
ВЕРНА

и '&1


